
PATVIRTINTA 

Joniškio rajono savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

2017 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. A-939 

  

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONKURSO „SAUGIAUSIA SENIŪNIJA“ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

 TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1. Konkurso „Saugiausia seniūnija“ (toliau – konkursas) tikslas yra skatinti Joniškio rajono 

savivaldybės administracijos seniūnijų iniciatyvą telkti gyventojus saugiai aplinkai kurti 

nusikalstamumo, viešosios tvarkos, saugaus eismo, priešgaisrinės ir civilinės saugos srityse. Galimybė 

gyventi aplinkoje, kurioje nevyrauja baimė patirti smurtą, nukentėti nuo nusikalstamų veikų, gaisrų ir 

kitų grėsmių, yra viena iš esminių gyvenimo sąlygų, kurios priklauso nuo gyventojų pilietiškumo, 

bendruomenių  gebėjimo bendrauti ir bendradarbiauti su policijos, priešgaisrinės tarnybos ir kitomis 

institucijomis, įgyvendinant kompleksines prevencines priemones. 

2. Konkursu siekiama išrinkti Joniškio rajono savivaldybės administracijos seniūniją, kurios 

patirtis, kuriant saugią aplinką, taptų pavyzdžiu kitoms seniūnijoms. 

3. Šis konkursas organizuojamas įgyvendinant Saugios savivaldybės koncepciją, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 184, ir Joniškio rajono 

savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 2015–2017 metų programą, patvirtintą Joniškio 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. T-1 (su pakeitimais, padarytais 2016 

m. vasario 15 d. sprendimu Nr. T-40, 2017 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-39). 

  

II SKYRIUS 

 KONKURSO ORGANIZATORIAI 

 

4. Konkursą organizuoja Joniškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus 

Viešosios tvarkos poskyris kartu su Joniškio rajono savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 

komisija (toliau – konkurso organizatorius). 

 

III SKYRIUS 

 KONKURSO DALYVIAI 

 

5. Dalyvauti konkurse gali visos Joniškio rajono savivaldybės administracijos seniūnijos.  

 

IV SKYRIUS 

 KONKURSO ORGANIZAVIMO IR VERTINIMO TVARKA 

 

6. Informacija apie konkursą „Saugiausia seniūnija“, šio konkurso nuostatai skelbiami Joniškio 

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.joniskis.lt, seniūnijos apie konkursą informuojamos el. 

paštu. 

7. Saugiausios seniūnijos vertinimo kriterijai (vertinamas laikotarpis 2017-01-01–2017-12-01): 

7.1. įsteigtų saugios kaimynystės grupių skaičius; 



2 
 

7.2. vykdytų prevencinių priemonių (nusikalstamumo, saugaus eismo, priešgaisrinės saugos 

srityje) skaičius seniūnijoje 

7.3. seniūno, seniūnijos gyventojų (bendruomenių) iniciatyvos rūpinantis savo saugumu 

(susitikimai  su policijos pareigūnais, priešgaisrinėmis tarnybomis, įgyvendintos eismo saugumą 

skatinančios ir užtikrinančios priemonės, novatoriški projektai), kuriant saugią aplinką; 

7.4. smurtinių nusikaltimų, užregistruotų policijos institucijoje, skaičius; 

7.5. turtinių nusikaltimų, užregistruotų policijos institucijoje, skaičius; 

7.6. nusikaltimų, padarytų viešosiose vietose, skaičius;  

7.7. gaisrų skaičius seniūnijoje; 

7.8. į priešgaisrinę veiklą įtrauktų ugniagesių savanorių (seniūnijos gyventojų) skaičius; 

7.9. teikta informacija visuomenei apie teigiamą patirtį kuriant saugią aplinką seniūnijoje 

(straipsniai spaudoje, reportažai per televiziją, radiją, bendruomenių renginiai ir kt.). 

8. Seniūnijų patirties, kuriant saugią aplinką, aprašymai (toliau – aprašymai), nurodyti nuostatų 

7.3, 7.9 papunkčiuose, pateikiami raštu Joniškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros 

skyriaus Viešosios tvarkos poskyriui el. p. daiva.zikiene@joniskis.lt iki 2017 m. gruodžio 4 dienos. 

Aprašymus teikia seniūnai, bendruomenių atstovai. 

9. Informaciją, nurodytą nuostatų 7.1, 7.2, 7.4, 7.5, 7.6 papunkčiuose, konkurso organizatoriui 

teikia Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Joniškio rajono policijos komisariatas. 

10. Informaciją, nurodytą nuostatų 7.2, 7.7, 7.8 papunkčiuose, konkurso organizatoriui teikia 

Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba ir 

Joniškio rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba. 

11. Konkurso dalyvius (seniūnijas) pagal nuostatų 7 punkte nurodytus kriterijus vertina Joniškio 

rajono savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės komisija. Komisijos sprendimas dėl konkurso 

nugalėtojo išrinkimo įforminamas protokolu, kurį pasirašo komisijos nariai. 

12. Komisija iki 2017 m. gruodžio 8 d. teikia išvadas apie nugalėtoją. 

 

V SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIŲ APDOVANOJIMAS 

 

13. Konkurso „Saugiausia seniūnija“ nugalėtojas bus skelbiamas 2017 m. gruodžio 15 d. 

renginio metu Joniškio rajono savivaldybės didžiojoje posėdžių salėje. Nugalėtojas bus apdovanotas 

Joniškio rajono savivaldybės įsteigtu prizu ir lenta su užrašu „Saugiausia seniūnija 2017“, kuri privalės 

būti pritvirtinta prie seniūnijos administracinio pastato. 

14. Seniūnijoms, dalyvavusioms konkurse, įteikiami ir Joniškio rajono policijos komisariato  

arba Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos padėkos raštai ir atminimo dovanėlės.  

15. Apie konkurso „Saugiausia seniūnija“ nugalėtoją skelbiama Joniškio rajono savivaldybės 

interneto svetainėje www.joniskis.lt ir laikraštyje „Sidabrė“. 

 

VI SKYRIUS 

 KONKURSO FINANSAVIMAS 

 

16. Konkursas finansuojamas iš Joniškio rajono savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir 

kontrolės 2015–2017 metų programos lėšų. 

 

 

____________________________ 

 
 

mailto:daiva.zikiene@joniskis.lt
http://www.joniskis.lt/

